
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00401 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE102C44532DAAA18020631D9530A95A



sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N° 01/2018

• ERRATA DE CREDENCIAMENTO 001/2019.

• ERRATA DOS EXTRATOS DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 001/2019

• DISPENSA 001/2019
EXTRATO DE CONTRATO 002/2019

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO CC 001/2019

• INEXIGIBILIDADE 004/2019
EXTRATO DE CONTRATO 048/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019.

• PORTARIA N° 02/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2019

• RETIFICO O EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE102C44532DAAA18020631D9530A95A



sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUINCIPAL DE SAÚDE 

TERRA NOVA — BAHIA 

Resolução n° 01/2018 

"Aprovar Programação Anual de 
Saúde 2019" 

O Plenário de Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em reunião, 
realizada no dia 17 de janeiro de 2019, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 
1990, pela Lei 8.142, de 28 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art 1° - Aprovar Programação Anual de Saúde 2019 

Art 2° - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Terra Nova, 17 de janeiro de 2019. 

r 
AX1A.  ii(itd rC  %ALCALI  

Danilo Borgeslie Mene s Maciel 
Presidente do CMSTN 

HOMOLOGO a Resolução CMS n° 0112019 do Conselho Municipal de Saúde de Terra 
Nova no uso das suas competências legais. 

Marineide 
Prefeita 

eira Soares 
Terra Nova 

Rua o.. Flavio Godorreclo Pacheco Pereira, SM.' —Gaipa —Terra Nova/Ba. CEP.: 44.270-OCO 
Fone: (75)3238-2061/2062/2064 Fax. (75)3238-2098 E-mail: cmstnbathimaacom  
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

ERRATA DE CREDENCIAMENTO 001/2019. 
 

Na publicação do resumo de contrato do Credenciamento nº 001/2019, publicado no diário 
oficial do município, pág. 04,05 e 06, edição nº 00398 de 15/01/2019; Onde Se Lê: 
“Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO ;CPF: 430.257.225-68 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15 

2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00 

3. LISMAR CERQUEIRA MUNIZ; CPF: 006.351.797-71 

4. EDSON DOS SANTOS MOURA; CPF: 006.781.115-96 

5. ADILSON TEIXEIRA BARBOSA; CPF: 184.088.345-68 

6. IGIEL FERREIRA SENA; CPF: 056.251.995-58 

7. GERSON DOS SANTOS TEIXEIRA; CPF: 993.507.935-04 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04 

3. MANOEL DOS SANTOS BATISTA; CPF: 346.891.685-04 

4. NILSON DOS SANTOS; CPF: 143.538.145-91 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR ;CPF:062.882.775-09 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA ; CPF:980.806.795-68 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52 

6. JOSÉ EDSON RIBEIRO; CPF: 257.359.695-87 

7. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68 

8. ANTONIO JORGE SACRAMENTO BISPO; CPF: 021.021.745-65 

9. JOÃO DE JESUS DO CARMOS; CPF: 668.057.915-53 
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10. EDSON FERREIRA LIMA; CPF: 704.464.905-04 

11. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

12. ANDERSON ALVES DA SILVA; CPF: 024.527.205-42 

13. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

14. ORLANDO DE JESUS; CPF: 241.933.725-53 

15. ALMIR DE JESUS; CPF: 346.894.275-34 

16. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04 

17. GILMARIO CONCEIÇÃO DA CUNHA; CPF: 032.395.965-20 

18. PAULO ROBERTO JESUS ABREU; CPF: 456.077.295-91 

19. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49 

20. DILSON BARBOSA DOS SANTOS; CPF: 000.557.765-90 

21. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15 

22. ANTONIO CARLOS SALES DE DEUS; CPF: 499.464.045-91 

23. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34 

24. ANDRELINO TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF: 000.604.735-17 

25. ADOLFO ALVES; CPF: 346.767.405-49 

26. JAILTON EMIDIO DOS SANTOS; CPF: 912.752.805-82 

27. EDILSON SANTANA DE JESUS; CPF: 482.016.185-72 

28. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91 

29. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10 

30. ERENALDO DOS SANTOS LUNA; CPF:460.553.125-49 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34 

4. ISRAEL DE JESUS DOS SANTOS; CPF: 039.398.345-56 

5. ALEXNALDO TELES OLIVEIRA; CPF: 004.403.755-41 

6. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40 

7. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52 

8. DAMIÃO FERNANDES DOS SANTOS; CPF: 016.387.165-52 

9. JOSÉ CARLOS SANTANA; CPF: 544.639.805-00 

10. JOSE GIVANILDO DOS SANTOS LIRA; CPF: 007.461.115-17 

11. JOSE OTAVIO DE SANTANA BISPO; CPF: 005.107.375-79 

12. JURANDIR SILVA DE JESUS; CPF: 023.261.275-79 

13. JOSÉ ALMIR PEREIRA; CPF: 359.185.865-04 

14. ANTONIO CARLOS DOS ANJOS; CPF: 581.800.795-20 

15. DJALMA DE JESUS GONÇALVES; CPF: 586.544.375-53 

16. EMERSON DO CARMO SOARES; CPF: 862.277.075-38 

17. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04 

18. ADAILTON BISPO DOS SANTOS; CPF: 041.183.115-18 

19. GENES AUGUSTO DA SILVA SALES; CPF: 295.171.488-28 
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20. CARLOS ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA; CPF: 070.052.195-03 

21. JAILTON RAMOS DOS SANTOS;CPF: 009.024.865-19 

22. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69 

2. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50 

3. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57 

4. RONILDO DA PAIXÃO SANTOS; CPF: 014.298.915-05 

5. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20 

6. EDMUNDO BATISTA ROMÃO; CPF: 649.503.015-00 

7. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71 

8. ANDRE LUIZ DE MELO LIMA; CPF: 024.295.165-19 

9. ERIVALDO SANTOS CERQUEIRA; CPF: 035.335.555-00 

10. LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS; CPF: 062.774.265-32 

11. ANTONIO CARLOS VALENTIM MEIRELES; CPF: 029.154.955-13 

12. JOENDERSON DA SILVA SANTANA SANTOS; CPF: 061.816.565-70 

13. LUAN RODRIGUES DOS SANTOS; CPF: 056.850.435-62 

14. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10 

15. VITOR DE JESUS SILVA; CPF: 077.046.625-70 

16. MANUEL DOS ANJOS CELESTINO; CPF: 592.658.175-34 

17. MATEUS DE JESUS CUNHA; CPF: 079.076.015-09 

18. CARLOS CELESTINO DO NASCIMENTO; CPF: 081.725.205-30 

19. SIDICLEI SOUZA COSTA JUNIOR; CPF: 082.645.875-00 

20. ITTALO SANTOS DE JESUS; CPF: 482.750.935-20 

21. LEANDRO SILVA SANTOS; CPF: 071.180.085-59 

22. RAIMUNDO MOREIRA CARDOSO; CPF: 482.780.255-68 

23. SILVAN DE JESUS CALMON; CPF: 069.172.745-77 

24. MATEUS DA CRUZ NASCIMENTO; CPF: 070.638.215-93 

25. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00 

26. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS;CPF: 058.627.325-51 

27. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS;CPF: 083.087.025-38 

28. MATEUS GIOVANI MESSIAS DOS SANTOS;CPF: 058.627.325-51 

29. ROMARIO LIMA SALES ;CPF:071.338.835-89”  

Leia - se: 

“Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO ;CPF: 430.257.225-68 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15 
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2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00 

3. LISMAR CERQUEIRA MUNIZ; CPF: 006.351.797-71 

4. EDSON DOS SANTOS MOURA; CPF: 006.781.115-96 

5. ADILSON TEIXEIRA BARBOSA; CPF: 184.088.345-68 

6. IGIEL FERREIRA SENA; CPF: 056.251.995-58 

7. GERSON DOS SANTOS TEIXEIRA; CPF: 993.507.935-04 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04 

3. MANOEL DOS SANTOS BATISTA; CPF: 346.891.685-04 

4. NILSON DOS SANTOS; CPF: 143.538.145-91 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR ;CPF:062.882.775-09 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA ; CPF:980.806.795-68 

7. LISMAR GOMES DO PRADO; CPF: 003.477.515-39 

8. CLAUDEMIR DOS SANTOS ALVES; CPF: 031.440.515-19 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52 

6. JOSÉ EDSON RIBEIRO; CPF: 257.359.695-87 

7. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68 

8. ANTONIO JORGE SACRAMENTO BISPO; CPF: 021.021.745-65 

9. JOÃO DE JESUS DO CARMOS; CPF: 668.057.915-53 

10. EDSON FERREIRA LIMA; CPF: 704.464.905-04 

11. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

12. ANDERSON ALVES DA SILVA; CPF: 024.527.205-42 

13. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

14. ORLANDO DE JESUS; CPF: 241.933.725-53 

15. ALMIR DE JESUS; CPF: 346.894.275-34 

16. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04 

17. GILMARIO CONCEIÇÃO DA CUNHA; CPF: 032.395.965-20 

18. PAULO ROBERTO JESUS ABREU; CPF: 456.077.295-91 

19. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49 

20. DILSON BARBOSA DOS SANTOS; CPF: 000.557.765-90 
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21. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15 

22. ANTONIO CARLOS SALES DE DEUS; CPF: 499.464.045-91 

23. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34 

24. ANDRELINO TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF: 000.604.735-17 

25. ADOLFO ALVES; CPF: 346.767.405-49 

26. JAILTON EMIDIO DOS SANTOS; CPF: 912.752.805-82 

27. EDILSON SANTANA DE JESUS; CPF: 482.016.185-72 

28. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91 

29. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10 

30. EDNALDO DOS SANTOS LUNA; CPF:460.553.125-49 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34 

4. ISRAEL DE JESUS DOS SANTOS; CPF: 039.398.345-56 

5. ALEXNALDO TELES OLIVEIRA; CPF: 004.403.755-41 

6. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40 

7. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52 

8. DAMIÃO FERNANDES DOS SANTOS; CPF: 016.387.165-52 

9. JOSÉ CARLOS SANTANA; CPF: 544.639.805-00 

10. JOSE GIVANILDO DOS SANTOS LIRA; CPF: 007.461.115-17 

11. JOSE OTAVIO DE SANTANA BISPO; CPF: 005.107.375-79 

12. JURANDIR SILVA DE JESUS; CPF: 023.261.275-79 

13. JOSÉ ALMIR PEREIRA; CPF: 359.185.865-04 

14. ANTONIO CARLOS DOS ANJOS; CPF: 581.800.795-20 

15. DJALMA DE JESUS GONÇALVES; CPF: 586.544.375-53 

16. EMERSON DO CARMO SOARES; CPF: 862.277.075-38 

17. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04 

18. ADAILTON BISPO DOS SANTOS; CPF: 041.183.115-18 

19. GENES AUGUSTO DA SILVA SALES; CPF: 295.171.488-28 

20. CARLOS ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA; CPF: 070.052.195-03 

21. JAILTON RAMOS DOS SANTOS;CPF: 009.024.865-19 

22. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69 

2. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50 

3. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57 

4. RONILDO DA PAIXÃO SANTOS; CPF: 014.298.915-05 

5. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20 

6. EDMUNDO BATISTA ROMÃO; CPF: 649.503.015-00 

7. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71 
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8. ANDRE LUIZ DE MELO LIMA; CPF: 024.295.165-19 

9. ERIVALDO SANTOS CERQUEIRA; CPF: 035.335.555-00 

10. LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS; CPF: 062.774.265-32 

11. ANTONIO CARLOS VALENTIM MEIRELES; CPF: 029.154.955-13 

12. JOENDERSON DA SILVA SANTANA SANTOS; CPF: 061.816.565-70 

13. LUAN RODRIGUES DOS SANTOS; CPF: 056.850.435-62 

14. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10 

15. VITOR DE JESUS SILVA; CPF: 077.046.625-70 

16. MANUEL DOS ANJOS CELESTINO; CPF: 592.658.175-34 

17. MATEUS DE JESUS CUNHA; CPF: 079.076.015-09 

18. CARLOS CELESTINO DO NASCIMENTO; CPF: 081.725.205-30 

19. SIDICLEI SOUZA COSTA JUNIOR; CPF: 082.645.875-00 

20. ITTALO SANTOS DE JESUS; CPF: 482.750.935-20 

21. LEANDRO SILVA SANTOS; CPF: 071.180.085-59 

22. RAIMUNDO MOREIRA CARDOSO; CPF: 482.780.255-68 

23. SILVAN DE JESUS CALMON; CPF: 069.172.745-77 

24. MATEUS DA CRUZ NASCIMENTO; CPF: 070.638.215-93 

25. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00 

26. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS;CPF: 058.627.325-51 

27. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS;CPF: 083.087.025-38 

28. ROMARIO LIMA SALES ;CPF:071.338.835-89”  

Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Flávio Godofredo 
Pacheco Pereira, nº 02 – Terra Nova/BA, através do telefone 75 3238-2061/2062; Terra 
Nova/BA, 18/01/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
ERRATA RESUMO DE CONTRATOS 

 CREDENCIAMENTO 001/2019. 
 

Na publicação do resumo de contrato do Credenciamento nº 001/2019, publicado no diário 
oficial do município, pág. 04,05 e 06, edição nº 00399 de 16/01/2019; Onde Se Lê:  

“Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68; Contrato nº 004/2019; Vlr. R$ 
1.514,00. 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91; Contrato nº 005/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO; CPF: 430.257.225-68; Contrato nº 006/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15; Contrato nº 007/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00; Contrato nº 008/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78; Contrato nº 009/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04; Contrato nº 010/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72; Contrato nº 011/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91; Contrato nº 012/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20; Contrato nº 013/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25; Contrato nº 014/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR; CPF:062.882.775-09; Contrato nº 015/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA; CPF:980.806.795-68; Contrato nº 016/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68; Contrato nº 017/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72; Contrato nº 018/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00; Contrato nº 019/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09; Contrato nº 020/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52; Contrato nº 021/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

6. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68; Contrato nº 022/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

7. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04; Contrato nº 023/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

8. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49; Contrato nº 024/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

9. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15; Contrato nº 025/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

10. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34; Contrato nº 026/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

11. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91; Contrato nº 027/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

12. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10; Contrato nº 028/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
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1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40, Contrato nº 029/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30; Contrato nº 030/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34; Contrato nº 031/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

4. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40; Contrato nº 032/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

5. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52; Contrato nº 033/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

6. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04; Contrato nº 034/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

7. JAILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 009.024.865-19; Contrato nº 035/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

8. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66; Contrato nº 036/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69; Contrato nº 037/2019; Vlr. R$ 998,00 

2. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50; Contrato nº 038/2019; Vlr. R$ 998,00 

3. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57; Contrato nº 039/2019; Vlr. R$ 998,00 

4. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20; Contrato nº 040/2019; Vlr. R$ 998,00 

5. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71; Contrato nº 041/2019; Vlr. R$ 998,00 

6. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10; Contrato nº 042/2019; Vlr. R$ 998,00 

7. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00; Contrato nº 043/2019; Vlr. R$ 998,00 

8. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS; CPF: 058.627.325-51; Contrato nº 044/2019; Vlr. R$ 
998,00 

9. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS; CPF: 083.087.025-38; Contrato nº 045/2019; Vlr. R$ 998,00 

10. MATEUS GIOVANI MESSIAS DOS SANTOS; CPF: 058.627.325-51; Contrato nº 046/2019; Vlr. R$ 
998,00” 

Leia - se: 

“Credenciados Cargo de Encanador:  

4. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68; Contrato nº 004/2019; Vlr. R$ 
1.514,00. 

5. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91; Contrato nº 005/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

6. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO; CPF: 430.257.225-68; Contrato nº 006/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

3. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15; Contrato nº 007/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

4. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00; Contrato nº 008/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

3. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78; Contrato nº 009/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

4. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04; Contrato nº 010/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pintor:  

7. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72; Contrato nº 011/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

8. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91; Contrato nº 012/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

9. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20; Contrato nº 013/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

10. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25; Contrato nº 014/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

11. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR; CPF:062.882.775-09; Contrato nº 015/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

12. JORGE GONÇALVES DA COSTA; CPF:980.806.795-68; Contrato nº 016/2019; Vlr. R$ 1.514,00 
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13. LISMAR GOMES DO PRADO; CPF: 003.477.515-39; Contrato nº 051/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

14. CLAUDEMIR DOS SANTOS ALVES; CPF: 031.440.515-19; Contrato nº 052/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

15. ANDRELINO TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF: 000.604.735-17; Contrato nº 053/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

16. EDNALDO DOS SANTOS LUNA; CPF:460.553.125-49; Contrato nº 054/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

17. JOÃO DE JESUS DO CARMOS; CPF: 668.057.915-53; Contrato nº 055/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

13. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68; Contrato nº 017/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

14. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72; Contrato nº 018/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

15. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00; Contrato nº 019/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

16. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09; Contrato nº 020/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

17. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52; Contrato nº 021/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

18. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68; Contrato nº 022/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

19. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04; Contrato nº 023/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

20. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49; Contrato nº 024/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

21. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15; Contrato nº 025/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

22. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34; Contrato nº 026/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

23. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91; Contrato nº 027/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

24. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10; Contrato nº 028/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

9. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40, Contrato nº 029/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

10. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30; Contrato nº 030/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

11. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34; Contrato nº 031/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

12. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40; Contrato nº 032/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

13. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52; Contrato nº 033/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

14. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04; Contrato nº 034/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

15. JAILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 009.024.865-19; Contrato nº 035/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

16. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66; Contrato nº 036/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

11. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69; Contrato nº 037/2019; Vlr. R$ 998,00 

12. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50; Contrato nº 038/2019; Vlr. R$ 998,00 

13. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57; Contrato nº 039/2019; Vlr. R$ 998,00 

14. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20; Contrato nº 040/2019; Vlr. R$ 998,00 

15. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71; Contrato nº 041/2019; Vlr. R$ 998,00 

16. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10; Contrato nº 042/2019; Vlr. R$ 998,00 

17. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00; Contrato nº 043/2019; Vlr. R$ 998,00 

18. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS; CPF: 058.627.325-51; Contrato nº 044/2019; Vlr. R$ 
998,00 

19. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS; CPF: 083.087.025-38; Contrato nº 045/2019; Vlr. R$ 998,00 

20. ERIVALDO SANTOS CERQUEIRA; CPF: 035.335.555-00; Contrato nº 046/2019; Vlr. R$ 998,00 

21. ROMARIO LIMA SALES; CPF: 071.338.835-89; Contrato nº 048/2019; Vlr. R$ 998,00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
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22. ANDRE LUIZ DE MELO LIMA; CPF: 024.295.165-19; Contrato nº 049/2019; Vlr. R$ 998,00 

23. ROMARIO LIMA SALES; CPF: 071.338.835-89; Contrato nº 050/2019; Vlr. R$ 998,00” 

Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Flávio Godofredo 
Pacheco Pereira, nº 02 – Terra Nova/BA, através do telefone 75 3238-2061/2062; Terra 
Nova/BA, 18/01/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
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Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B2D6333B519A0E64228B1C33785C4C45

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 - Objeto: Contratação de empresa para 
elaboração do projeto do Aterro Sanitário do município de Terra Nova - Bahia, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 – CASTRO E MOTA 
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ 23.745.131/0001-01-
39 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 002/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: CASTRO E MOTA CONSULTORIA AMBIENTAL 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ 23.745.131/0001-01; OBJETO: Contratação de 
empresa para elaboração do projeto do Aterro Sanitário do município de Terra Nova - 
Bahia; Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.11.01 – 2022; Elem. 
Desp. 3390.39.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 10.000,00 – Data de Assinatura 
02/01/2019- Vig. 60 (sessenta) dias – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
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   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
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RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento 
ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e 
considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor 
Preço Valor por lote, Edital nº 001/2019, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E 
AUDITORIA – SIGA E GESTÃO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS 
E IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA – BA, 
e ADJUDICA a favor da Empresa G. S SINGULAR CONSULTORIA E 
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
29.510.375/0001-83, à locação do objeto do presente Processo Licitatório, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, no valor global no Lote 01 de 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais) e no Lote 02 de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com formas 
de pagamento conforme contrato. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2019. 
 
 
 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 
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Prefeitura Municipal de Terra Nova

   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 
 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 047/2019 

 
CARTA CONVITE 001/2019 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA 
NOVA/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA – SIGA E GESTÃO 
PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TERRA NOVA – BA. CONTRATADA: G. S SINGULAR 
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 29.510.375/0001-83 - Contrato nº 047/2019 - Vlr. R$ 90.000,00; Dot. Orçm.: 
Unidade Gestora: 02.13.01, Projetos/Atividades: 2008, Elemento de Despesa: 
3390.35.00, Fonte de Recursos: 00. Data Ass. 16/01/19; Vig. Até 31/12/2019 – 
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada em 
assessoria e consultoria contábil, patrimonial e financeira, especificamente para a 
Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal 
de Educação do Município de Terra Nova - Bahia, em conformidade com o Artigo 25, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: ALCONTA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA, inscrita no CNPJ 34.342.147/0001-81– 
José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 048/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO PUBLICA, inscrita no CNPJ 34.342.147/0001-81; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em assessoria e consultoria contábil, patrimonial e financeira, 
especificamente para a Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo Municipal de Educação do Município de Terra Nova - Bahia; Artigo 25, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.13.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.35.00; 
Fonte. 00, 16; 19: 02.08.02 – 2032; Elem. Desp. 3390.35.00; Fonte. 02; 19: 02.07.02 – 
2062; Elem. Desp. 3390.35.00; Fonte. 1; Vlr. Global R$ 240.000,00 – Data de 
Assinatura 04/01/2019- Vig. 12 (doze) meses – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 - Objeto: Contratação de empresa para 
construção de muro de contenção e canaleta da Rua da Jaqueira no distrito de Rio 
Fundo do município de Terra Nova - Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso 
I, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: EVANS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 27.451.207/0001-39 – José Lazaro Ferreira dos Santos - 
Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 003/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: EVANS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 27.451.207/0001-39; OBJETO: Contratação de empresa para 
construção de muro de contenção e canaleta da Rua da Jaqueira no distrito de Rio 
Fundo do município de Terra Nova - Bahia; Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 - Dot. 
Orçam./18: 02.10.01 – 2079; Elem. Desp. 3390.39.00; Fonte. 00, 16; Vlr. Global R$ 
32.000,36 – Data de Assinatura 03/01/2019- Vig. 30 (trinta) dias – Marineide Pereira 
Soares - Prefeita Municipal.  
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019, tendo como objeto a 
contratação de empresa para construção de muro de contenção e canaleta da Rua da 
Jaqueira no distrito de Rio Fundo do município de Terra Nova - Bahia, e ADJUDICA a 
favor da pessoa da empresa EVANS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 27.451.207/0001-39, determinando a 
celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor 
Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor 
global de R$ 32.000,36 (trinta e dois mil reais e trinta e seis centavos), com formas de 
pagamento conforme contrato. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019. 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 001/2019, tendo como objeto a contratação de empresa 
para elaboração do projeto do Aterro Sanitário do município de Terra Nova 
- Bahia, e ADJUDICA a favor da pessoa da empresa CASTRO E MOTA 
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 23.745.131/0001-01, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor 
global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), com formas de pagamento 
conforme contrato. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2019. 
 
 
 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal  
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

LABORE imito  

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. no  13.824.511/0001-70 

PORTARIA N." 02/2019 
De 02 de janeiro de 2019. 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
CENTRAL PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - COPEL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TERRA NOVA, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - NOMEAR a Comissão abaixo para, promover e julgar doravante, todos os 
processos de Licitação da Prefeitura Municipal, órgãos Coleg,iados, Órgãos da 
Administração Direta e Órgãos da Administração Indireta. 

MEMBROS EFETIVOS: 

José Lázaro Ferreira dos Santos — Presidente 
Daniely Aragão Sousa — Membro 
Délis Lurian Gonçalves Gonzaga — Membro 

SUPLENTES: 

Willian Cerqueira 
Joselena dos Reis 
Antonio Gabriel dos Reis Araújo 

Art. 2°. A Comissão poderá através do seu Presidente, requisitar servidor desta Prefeitura 
para auxiliar nos serviços administrativos, bem como solicitar assessoramento técnico 
sempre que lhe aprouver. 

Art. 3°. Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser executados conforme as 
disposições constantes da LEI FEDERAL n° 10.520/2008 e LEI FEDERAL n° 8.666/ e 
suas alterações. 

Art 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
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Prefeitura Municipal de Terra Nova

is  LABORE Uàjzo  

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. n°  13.824.511/0001-70 

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Terra Nova, 02 d j  elo)/  de 2019. 

ANTÔNIO L 
Secretário M 

 

NÇ)S REIS 
ai de Administração 

   

   

Registre-se, 	se e cumpra-se. 
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
 

RETIFICO O EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 085/2017 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, QUINTA-FEIRA, 17 DE 
JANEIRO DE 2019 | ANO IV - EDIÇÃO Nº 00400 | CADERNO 1 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 003. 

 
ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TERRA	NOVA	BAHIA	
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2017 

 
Partes: Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. POSTO DE 
COMBUSTIVEL TERRA NOVA LTDA - Contratada. O presente Termo 
Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” 
e parágrafo primeiro Lei nº 8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao 
processo licitatório na modalidade “Pregão Presencial  nº 004/2017”. O 
termo aditivo referente ao contrato de nº 085/2017-, tem o prazo de 
vigência prorrogado por mais 60 dias a partir de 02/01/2019 a 03/03/2019. 
Data 28 de dezembro de 2019. Assinam: Marineide Pereira Soares- 
Prefeita Municipal..  
 
 
 
 
 
LEIA-SE: 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TERRA	NOVA	BAHIA	
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2017 

 
Partes: Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. POSTO DE 
COMBUSTIVEL TERRA NOVA LTDA - Contratada. O presente Termo 
Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” 
e parágrafo primeiro Lei nº 8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao 
processo licitatório na modalidade “Pregão Presencial  nº 004/2017”. O 
termo aditivo referente ao contrato de nº 085/2017-, tem o prazo de 
vigência prorrogado por mais 60 dias a partir de 02/01/2019 a 03/03/2019. 
Data 02 de janeiro de 2019. Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita 
Municipal..  
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Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao 
que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando 
os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o 
processo de licitação, através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 
002/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em assessoria 
e consultoria contábil, patrimonial e financeira, especificamente para a Secretaria 
Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Educação do Município de Terra Nova - Bahia, e ADJUDICA a favor da empresa 
ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ 34.342.147/0001-81, determinando a celebração 
do competente contrato Público com o mesmo, e autorizando o Senhor Secretário 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global 
de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), com formas de pagamento 
conforme contrato. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 04 de janeiro de 2019. 
 
 
 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 
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